
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 50   DEL  21-03-2019

Oggetto: EROGAZIONE  CONTRIBUTO  FONDAZIONE  ONLUS "A' VOCE
D'E  CREATURE"  PER  INCONTRI SUL TEMA DELLA DROGA
DEL 21 E 22 MARZO 2019. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di marzo alle ore 17:17, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 21-03-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO  DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Considerato che Don Luigi Merola, Presidente della Fondazione Onlus “A’ voce d’e’creature”,
parteciperà il giorno 21/03/2019 presso il Teatro Parrocchiale Beato Liberato di Loro Piceno,
all’incontro sul tema della droga e che il 22 marzo 2019 a quello rivolto, in particolare, ai ragazzi della
Scuola secondaria di I grado di Loro Piceno;

Vista l’intenzione di questa Amministrazione comunale di appoggiare la realizzazione di tale
iniziativa erogando alla predetta Fondazione Onlus un contributo di €.200,00 a supporto delle spese
sostenute, considerato l’alto valore morale degli argomenti trattati e l’importante messaggio rivolto ai
giovani di prevenzione del fenomeno, purtroppo crescente, di spaccio e consumo di sostanze
stupefacenti;

Dato atto che l'erogazione del presente contributo avviene nel rispetto del vigente Regolamento
Comunale per la concessione dei contributi approvato, ai sensi dell'art. 12 della legge 241/90, con atto
consiliare n. 40 del 15.7.1991 (visto CO.RE.CO. n. 7172/2̂ del 3.9.1991);

Visto il vigente Regolamento Comunale per la concessione dei contributi ed altri vantaggi economici;

Attesa la competenza della Giunta Comunale ai sensi del vigente Statuto comunale;

Tutto ciò premesso e considerato;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

             PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

1)  di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

2)  di erogare alla Fondazione Onlus “A’ voce d’è creature” – partita IVA  05097930630, avente sede
in Via della Piazzolla n.15 Napoli, un contributo di euro €.200,00, a ristoro delle spese per la
partecipazione agli incontri sul tema della droga che si terranno il giorno 21/03/2019 presso il Teatro
Parrocchiale Beato Liberato di Loro Piceno e il giorno 22 marzo con gli alunni della Scuola secondaria
di I grado;

           3) di dare atto che l'erogazione del contributo di cui al presente atto viene disposta nel rispetto dei
criteri fissati con il Regolamento per la concessione dei contributi o di altri vantaggi economici
approvato con atto consiliare n. 40 del 15.7.1991;

              4) di dare atto che la spesa di euro 200,00 è disponibile al cap.1042/1 del Bilancio pluriennale
2019/2021, competenza 2019, sufficientemente disponibile allo scopo;

 5) di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 21-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



Ai sensi dell'art. 49 ,1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

Responsabile del I Settore
    Dott.ssa Ilenia Catalini

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, 1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione.

IL RESPONSABILE del III Settore
      D.ssa Federica Paoloni

- DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 21-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza  per

l’adozione del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

                                                                D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “EROGAZIONE CONTRIBUTO

FONDAZIONE ONLUS "A' VOCE D’E’ CREATURE" PER INCONTRI SUL TEMA DELLA

DROGA DEL 21 E 22 MARZO 2019. PROVVEDIMENTI.”

                                                           LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 21-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 14-05-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 21-03-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


